

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	219,117,551	237,860,043	△ 18,742,492
受取配分金	183,573,242	206,482,303	△ 22,909,061
受取材料費等	15,406,271	14,884,129	522,142
受取事務費	20,138,038	16,493,611	3,644,427
労働者派遣事業等受託収益	4,391,936	4,081,683	310,253
労働者派遣事業等受託収益	4,391,936	4,081,683	310,253
受取会費	1,521,000	1,677,000	△ 156,000
正会員受取会費	1,521,000	1,677,000	△ 156,000
受取補助金等	25,154,368	24,878,528	275,840
受取連合交付金	10,920,000	10,650,000	270,000
受取（市町）補助金	14,200,000	14,200,000	0
技能育成助成金	34,368	28,528	5,840
雑収益	36,617	6,088	30,529
受取利息	4,105	3,188	917
雑収益	32,512	2,900	29,612
経常収益計	250,221,472	268,503,342	△ 18,281,870
(2) 経常費用			
事業費	243,203,964	263,379,062	△ 20,175,098
支払配分金	183,573,242	206,482,303	△ 22,909,061
支払材料費等	14,897,374	14,176,440	720,934
給料手当	20,552,648	23,002,137	△ 2,449,489
臨時雇賃金	609,191	623,473	△ 14,282
法定福利費	4,118,988	3,852,701	266,287
退職給付費用	912,000	632,000	280,000
福利厚生費	88,122	87,350	772
会議費	0	0	0
旅費交通費	290,841	343,640	△ 52,799
通信運搬費	1,246,336	1,214,039	32,297
減価償却費	779,686	483,856	295,830
什器備品費	256,555	0	256,555
消耗品費	1,681,454	1,603,535	77,919
修繕費	609,396	592,531	16,865
印刷製本費	223,547	176,210	47,337
光熱水料費	827,503	746,657	80,846
賃借料	2,543,684	2,549,544	△ 5,860
保険料	2,269,530	2,286,785	△ 17,255
諸謝金	4,708,607	1,476,566	3,232,041
租税公課	755,553	959,681	△ 204,128
支払負担金	96,900	54,880	42,020
委託費	2,073,370	1,947,986	125,384
教材費	21,490	27,403	△ 5,913
支払手数料	67,947	59,345	8,602
雑費	0	0	0

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	3,225,390	2,610,027	615,363
役員報酬	720,000	720,000	0
給料手当	402,921	365,000	37,921
法定福利費	79,746	76,128	3,618
退職給付費用	44,798	16,000	28,798
福利厚生費	4,806	6,000	△ 1,194
会議費	17,421	17,933	△ 512
役員等旅費交通費	128,000	69,920	58,080
旅費交通費	245,250	178,000	67,250
通信運搬費	34,219	62,000	△ 27,781
減価償却費	39,936	22,561	17,375
什器備品費	133,865	0	133,865
消耗品費	176,723	120,000	56,723
修繕費	101,767	21,000	80,767
印刷製本費	101,162	122,000	△ 20,838
光熱水料費	24,688	31,253	△ 6,565
賃借料	156,007	156,000	7
保険料	94,090	73,855	20,235
諸謝金	183,463	16,984	166,479
租税公課	8,390	7,985	405
支払負担金	342,100	314,000	28,100
委託費	117,989	145,000	△ 27,011
支払手数料	9,612	10,000	△ 388
雑費	58,437	58,408	29
経常費用計	246,429,354	265,989,089	△ 19,559,735
評価損益等調整前当期経常増減額	3,792,118	2,514,253	1,277,865
当期経常増減額	3,792,118	2,514,253	1,277,865
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	1	0
車両運搬具除却損	1	1	0
経常外費用計	1	1	0
当期経常外増減額	△ 1	△ 1	0
当期一般正味財産増減額	3,792,117	2,514,252	1,277,865
一般正味財産期首残高	70,836,987	68,322,735	2,514,252
一般正味財産期末残高	74,629,104	70,836,987	3,792,117
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	74,629,104	70,836,987	3,792,117